
　市民の皆様には、新型コロナウイルス感染症
拡大防止に多大なご理解ご協力を賜っており、
心から感謝を申し上げます。本市では多くの
方々が罹患され、お亡くなりになられた方もい
らっしゃいました。心から哀悼の意を表します
とともに、現在療養中の方々の一日も早いご回
復をお祈りいたします。
　本市の感染状況につきましては、１月31日に
は61日ぶりに０人（２月19日現在延べ678人）

となる等、直近の新規感染者数は落ち着きつつ
ありますが、引き続き、３密の回避をはじめ、
感染防止にご協力をお願いいたします。 
　とりわけワクチン接種につきましては、健康
増進課に新型コロナワクチン接種対策グループ
を設置し、ワクチン接種を望まれる全ての方 
に早期に接種していただけるよう、全力で取り
組んでまいります。

門真市長　宮本一孝 

※写真は接種会場イメージ（協力：門真市医師会）

新型コロナワクチン接種が
始まります　４月から始まる新型コロナワクチン接種に関する２月19日

現在の情報をお知らせします。新型コロナワクチン接種には予
約が必要です。新型コロナを１日も早く終息させるため、ワク
チン接種にご協力をお願いします。　　　　（詳しくは２面） 

　どんな人が
　　　優先されるの？ 

   重症化リスクなどを踏まえ、
まずは医療従事者などに接種を開
始したのち、次に高齢者、その次
に基礎疾患のある人・高齢者施設
などで働く人が優先されます。

A

Q　いつから
　　　予約できるの？ 

   市から接種券が届いたら予約
できます。高齢者には３月中旬か
ら、それ以外の人には４月以降に
接種券をお送りします。

A

Q 　どこで
　　　接種できるの？ 

   保健福祉センター・南部市民
センター・松心会館（予定）で集団
接種を行います。個別接種できる
市内医療機関は、決まり次第、市ホ
ームページなどでお知らせします。 

A

Q

広報かどま

令和３年
No.1234

3
Mar.2021

門真市公式ツイッター

門真市ホームページ

広報かどま３月号の内容は２月19日現在のものです。最新情報は市
ホームページやFMハナコ（82.4MHz）、各問合先でご確認ください。


